


ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Rua dos Imigrantes, 356 - Centro - Nova Trento
 CEP: 88270-000 CNPJ: 95.785.267/0001-48 Telefone: (48) 3267-0380
 E-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br Site: http://www.betha.com.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2026
Processo Adm.: 17/2026
Data do Processo: 19/06/2026
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 17/2026
 b) **Nr. Licitação:** 5/2026 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 17/07/2026
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de tubos em PVC de diversos padrões, classes e diâmetros, destinados à manutenção, reparo, substituição, ampliação e implantação de redes de abastecimento de água, bem como à recomposição eventual de tubulações de esgoto sanitário e drenagem pluvial afetadas durante intervenções operacionais realizadas pelo SAMAE de Nova Trento/SC.*

Participante: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA (67.731.091/0001-06)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TUBO PVC/PBA JEI, CLASSE 12 DN 50 (DE 60mm) barra 6,00 mts C/ANEL NBR 5647 - TUBO PVC/PBA JEI, CLASSE 12 DN 50 (DE 60mm) barra 6,00 mts C/ANEL NBR 5647 Marca: CORR PLASTIK	800,000	BR	46,80	37.440,00
6	TUBO PVC PBA CL12 JEI DN75 MM BARRAS 6MTS C/ANEL NBR5647 - TUBO PVC PBA CL12 JEI DN75 MM BARRAS 6MTS C/ANEL NBR5647 Marca: CORR PLASTIK	400,000	BR	96,48	38.592,00
8	TUBO PVC DEFOFO JE,1 MPA, C/ANEL INTEGRADO, DN100MM NBR 7665 - TUBO PVC DEFOFO JE,1 MPA, C/ANEL INTEGRADO, DN100MM NBR 7665 Marca: CORR PLASTIK	25,000	MT	172,50	4.312,50
9	TUBO PVC DEFOFO JUNTA ELASTICA INTEGRADA, 1MPA, DN 150MM -6MT NBR 7665 - TUBO PVC DEFOFO JUNTA ELASTICA INTEGRADA, 1MPA, DN 150MM -6MT NBR 7665 Marca: CORR PLASTIK	25,000	UN	351,24	8.781,00
10	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1MPA, DN 200 MM - BARRA 6 METROS NBR 7665 - TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1MPA, DN 200 MM - BARRA 6 METROS NBR 7665 Marca: CORR PLASTIK	10,000	UNI	598,20	5.982,00
11	TUBO PVC DEFOFO JEI,1 MPA, DN 250MM NBR 7665 - TUBO PVC DEFOFO JEI,1 MPA, DN 250MM NBR 7665 Marca: CORR PLASTIK	10,000	UNI	918,00	9.180,00
Total do Participante:					104.287,50

Participante: KP COMERCIAL LTDA (67.516.847/0001-02)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE AGUA PVC SOLDAVEL 20MM - BARRA 6 METROS NBR5648 - TUBO DE AGUA PVC SOLDAVEL 20MM - BARRA 6 METROS NBR5648 Marca: TUBOZAN	100,000	UN	12,83	1.283,00
2	TUBO DE AGUA PVC SOLDAVEL 25MM - 06 METROS NBR5648 - TUBO DE AGUA PVC SOLDAVEL 25MM - 06 METROS NBR5648 Marca: TUBOZAN	100,000	UN	17,04	1.704,00

3	TUBO DE PVC SOLD de 32MM , BR C/06 MT. NBR 5648 - TUBO DE PVC SOLD de 32MM, BR C/06 MT. NBR 5648 Marca: TUBOZAN	100,000	BR	27,48	2.748,00
4	TUBO DE PVC SOLD DE 40MM , BR C/06 MT. NBR 5648 - TUBO DE PVC SOLD DE 40MM , BR C/06 MT. NBR 5648 Marca: TUBOZAN	100,000	BR	38,28	3.828,00
12	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL - BARRA 6 METROS NBR 5688 - TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL - BARRA 6 METROS NBR 5688 Marca: TUBOZAN	50,000	UNI	239,88	11.994,00

Total do Participante: 21.557,00

Participante: TIGRE MATERIAIS E SOLUCÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA (08.862.530/0007-46)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	TUBO PVC PBA JEI , CLASSE 12 , DN 100 MMX6MT NBR 5647 - TUBO PVC PBA JEI , CLASSE 12 , DN 100 MMX6MT NBR 5647 Marca: TIGRE	800,000	PÇS	146,56	117.248,00

Total do Participante: 117.248,00

Total Geral: 243.092,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Nova Trento, 17/07/2026

Assinatura do Responsável